АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» июня 2023 г.           г. Курск                                                  № 322

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 21.03.2022 № 157

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Курска,
в целях совершенствования кадровой политики управления муниципальными
унитарными предприятиями, повышения эффективности деятельности
муниципальных унитарных предприятий города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 21.03.2022
№ 157 «О согласовании назначения на должности заместителей
руководителя и главных бухгалтеров муниципальных унитарных
предприятий города Курска, согласовании структуры и штатной численности
муниципальных унитарных предприятий города Курска» следующее
изменение:

в пункте 1 слова «Глава города Курска» заменить словами
«заместитель главы Администрации города Курска, курирующий
деятельность муниципального унитарного предприятия в соответствии
с  распределением полномочий между заместителями главы Администрации
города Курска».

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий города
Курска в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления
привести уставы муниципальных унитарных предприятий в соответствие
с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

consultantplus://offline/ref=3334384C7FBF8F55CF5A746DC8785239D8537FE1EEA1F50908C8110EDF965EFC4E89CCFE1003333568AFB841A4MEl1H
consultantplus://offline/ref=3334384C7FBF8F55CF5A746DC8785239D8537FE8E0A4F50908C8110EDF965EFC4E89CCFE1003333568AFB841A4MEl1H
consultantplus://offline/ref=3334384C7FBF8F55CF5A6A60DE140835DC5028EDEFA0FA5D51974A53889F54AB1BC6CDA2555120346CAFBA42B8E10DCEMCl9H

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                           И. Куцак